
Registro Generale n. 337 Del 24/04/2024
Registro Interno n. 387 DEL 23/04/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ENTRATE TRIBUTARIE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO CONCESSIONARIO PER LA GESTIONE E 
RISCOSSIONE NUOVO CANONE PATRIMONIALE. 1° TRIMESTRE 2024.   

IL RESPONSABILE SETTORE ENTRATE TRIBUTARIE

VISTA la legge n. 160/2019 che ha disposto l’abolizione dell’I.C.P.,  del diritto sulle pubbliche 
affissioni e della TOSAP e la sostituzione con il nuovo Canone Patrimoniale a partire dall’anno 
2021.

VISTA la  determinazione  n.  1066  del  17  dicembre  2021  con  la  quale  si  è  proceduto  alla 
aggiudicazione definitiva dell’affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento e 
riscossione  del  canone  patrimoniale  previsto  dalla  legge  n.  160/2019,  a  seguito  espletamento 
procedura di gara, nei confronti della società M.T. Spa per il periodo 2022-2025.

VISTA la determinazione n.  326 del  18 aprile  2024 ad oggetto “Impegno di  spesa relativo al  
compenso del concessionario per la riscossione del nuovo canone patrimoniale – anno 2024” con 
la  quale  si  impegnava  la  somma  di  €  48.000 per  l’anno  2024  a  titolo  di  compenso  per  il 
concessionario del Canone Patrimoniale.

VISTI gli incassi relativi al nuovo canone patrimoniale per l’anno 2024. 

RICONOSCIUTA l’esattezza delle   fatture   meglio specificate nell’allegato A del presente atto, 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale e riferita alle operazioni di riscossione del canone 
patrimoniale da parte del concessionario incaricato.

ACCERTATO che la  spesa da liquidare  è  stata  regolarmente  impegnata  con l’atto  dispositivo 
citato.

RITENUTO  opportuno  liquidare  quanto  sopra  dovuto,  imputando  la  relativa  spesa  sul 
corrispondente capitolo di Bilancio.

ATTESTATA la regolarità del D.U.R.C. della ditta fornitrice.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”.

RICHIAMATO l’art. 184, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione 
della spesa”.

RICHIAMATO l’allegato  1  al  D.P.C.M.  28.12.2011  in  forza  del  quale  l’impegno  di  spesa  è 
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza.

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., il presente  

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 337 del 24/04/2024



provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 
della procedura adottata.

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024 con la quale è stato 
approvato  il  PEG  2024-2026,  parte  finanziaria,  che  assegna  le  risorse  ai  Responsabili  dei 
Settori/Servizi. 

VISTA la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile  del 
Settore Entrate Tributarie, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
in attuazione del decreto sindacale Prot. n.  24317 del 28 dicembre 2023.

Dato atto che nulla osta al pagamento conseguente.

DETERMINA

1)DI LIQUIDARE le fatture relative alla determinazione specificata nell’allegato  A, alla società 
Maggioli Tributi Spa per la prestazione in qualità concessionario per la gestione e riscossione del 
nuovo canone patrimoniale, relativamente al primo trimestre 2024, per un ammontare complessivo 
di € 29.671,10 (€ 24.370,89 imponibile e € 5.300,21 IVA);

2)DI IMPUTARE la spesa, regolarmente impegnata con gli atti dispositivi citati, ai capitoli indicati 
nell’allegato A;

3)DI TRASMETTERE il  presente  provvedimento  all’ufficio  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
competenza;

4)DI CONFERMARE la regolarità amministrativa della procedura adottata;

5)DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  n.  241/1990,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

6)DI DARE ATTO che la presente determinazione:

- Contiene n. 1 documento allegato non pubblicabile;
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;
- va pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a cura della Segreteria Generale;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE ENTRATE 
TRIBUTARIE

 F.to Alessandro Viviani
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 337 del 24/04/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

337 24/04/2024
SETTORE ENTRATE 

TRIBUTARIE
24/04/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO CONCESSIONARIO PER LA GESTIONE E 
RISCOSSIONE NUOVO CANONE PATRIMONIALE. 1° TRIMESTRE  2024.   

Vista  la disposizione di liquidazione della  spesa, completa  dei dati  inerenti  gli  avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge;

AUTORIZZA

l’emissione del relativo mandato di pagamento.
Riferimento pratica finanziaria : 2024/297

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 337 del 24/04/2024



 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 
ESECUTIVITA’  

337 24/04/2024
SETTORE ENTRATE 

TRIBUTARIE
24/04/2024

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  COMPENSO  CONCESSIONARIO  PER  LA  GESTIONE  E 
RISCOSSIONE NUOVO CANONE PATRIMONIALE. 1° TRIMESTRE 2024.   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della  suestesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni 
consecutivi dal 26/04/2024 al 11/05/2024.

Addì 26/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Mantovani Maddalena
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 26/04/2024 10:29:02
IMPRONTA: 34663837623539653530346166356461303431656233346561383732636662663664653463623865


